ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Tuy Phước, ngày     tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép chợ Diêu Trì,

thị trấn Diêu Trì, huyện Tuy Phước hoạt động trở lại

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp

cách ly y tế; cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG ngày 31/5/2021 của Ban Chỉ đạo

Quốc gia về phòng, chong dịch COV1D-19 về việc ban hành "Quy định đánh giá

mức độ nguy cơ và biện pháp phòng, chống COVID-19";

Xét đề nghị của Ban Quản lý chợ Diêu Trì tại Tờ trình số 04/TTr-BQL ngày

20/9/2021 và đề nghị của Phòng Y tế huyện (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 huyện) tại Tờ trình số 526/TTr-PYT ngày 20/9/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép chợ Diêu Trì, thị trấn Diêu Trì, huyện Tuy Phước, tỉnh

Bình Định tiếp tục hoạt động trở lại sau thời gian tạm dừng hoạt động để đảm bảo

công tác phòng, chống dịch COVID-19.

Thời gian cho phép hoạt động trở lại: Kể từ 03 giờ 00 phút, ngày 21 tháng 9

năm 2021.

Điều 2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Ban Quản lý chợ Diêu Trì

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp Thủ trưởng các phòng,

ban, cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì thông báo

cho tất cả tiểu thương và những người dân việc cho phép hoạt động trở lại đối với

chợ Diêu Trì; đồng thời, phối hợp tổ chức thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh COVTD-19 tại chợ theo chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện và

khuyến cáo của Bộ Y tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

7084/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của Chủ tịch UBND huyện.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện, Trưởng phòng Y tế huyện, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, Trưởng

Công an huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan và Chủ

tịch UBND thị trấn Diêu Trì, Ban quản lý chợ Diêu Trì chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh;

- Sở Y tế tỉnh;

- TT. HU; TT. HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban ngành có liên quan;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T14:14:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-20T14:17:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T14:46:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T14:46:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T14:46:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-20T14:47:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!